[image: ]
Ofício n°..........:  035/2021
Serviço............: Gabinete da Presidência
Natureza.........:  Solicitação (Faz)
Data................: 27 de abril de 2021.

Ao Responsável pela Empresa Teixeira Turismo,

	O Vereador Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG que este subscreve, no uso de sua função fiscalizadora, vem por meio deste à ilustre presença do representante legal desta respeitável empresa, solicitar o retorno dos horários das 08h:55m, 11h:25m e 16h:00m, de Divinópolis ao Distrito de São José dos Salgados, e dos horários de 06h:00m, 07h:10m, 09h:30m e 12h:10m, do Distrito de São José dos Salgados a Divinópolis, em caráter de urgência.

A presente solicitação se fundamenta no fato da população do Distrito de São José dos Salgados estar sendo muito prejudicado com a falta desses horários. Fundamenta-se ainda no fato de que praticamente todo o segmento econômico em Divinópolis já estar funcionando normalmente, inclusive com previsão de volta as aulas para o início no mês de outubro próximo, o que não justifica a falta de disponibilização desses horários.

Assim sendo, ciente da melhor acolhida, aguardo deferimento com retorno dos horários de imediato.

	Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes
Vereador

À Empresa Teixeira Turismo
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40